
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DETERMINE UFFICIO FINANZIARIO 

 

N. GENERALE 133  N PER SERVIZIO .91 

 
 

 

Responsabile del Servizio : VALLERO Domenico 

 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO FORNITURA 

REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2024 ALL DITTA S.F.E.L - CIG 

Z013C4C35E           

 
L’anno duemilaventitre del mese di agosto del giorno trenta nella sede comunale il sottoscritto in qualità di 

responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che:  

è necessario dotare l’ufficio di stato civile e anagrafe della seguente fornitura: 

- registri stato civile anno 2024 (nascita, morte, cittadinanza, matrimonio, unioni civili) 

- registro annuale della popolazione 

- serie fascicolazione archivio corrente “categorie” 

CONSIDERATO che:  

- per il servizio di cui sopra, per tipologia ed importo, è possibile procedere all’individuazione del 

contraente in ossequio a quanto disciplinato al comma 1 dell’art. 46 del D.Lgs. 50/2016 procedendo, nel 

rispetto di quanto previsto alla lett. a) del comma 2 dell’art. 36, secondo i principi di trasparenza, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

economicità, efficacia, non discriminazione e tempestività, tenendo nella dovuta considerazione l’esigenza di 

garantire la proporzionalità tra le modalità procedurali ed il corrispettivo dell’affidamento; 

- deve essere individuato il Responsabile del procedimento che in questo caso è il sottoscritto  

- nel procedere all’aggiudicazione del servizio, ai sensi dell’art. 192 del Testo Unico sulle leggi e gli 

ordinamenti locali approvato con D.Lgs. 267/2000, occorre adottare il relativo provvedimento a contrarre; 

- tale ultima norma prevede l’adozione di un’apposita determinazione per il perfezionamento 

dell’affidamento, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e 

le ragioni che ne sono alla base; 

DATO atto che: 

- il contratto avrà per oggetto l’affidamento della fornitura in oggetto e sarà stipulato a corpo;  

- sarà stipulato attraverso lettera d’ordine e conterrà le seguenti clausole essenziali: indicazione dei 

contraenti, tempo e modalità di esecuzione dei servizi, corrispettivo, ecc.; 

- la procedura di aggiudicazione e la scelta del contraente saranno fatte avvalendosi di quanto stabilito 

dal comma 2, lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

RICONOSCIUTA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura; 

RITENUTO: 

- di poter procedere ad affidamento diretto in considerazione dell’importo esiguo dello stesso; 

VISTO: 

-  il preventivo Prot.1563 del 06/07/2023 pervenuto dalla Ditta S.F.E.L servizi e forniture per enti 

locali s.r.l. Via San Pietro 26/A 12030 Cavallermaggiore (CN) P.IVA 00163810047 che per la fornitura in 

oggetto ha offerto un importo pari ad € 458,00 + IVA; 

RILEVATO che la disponibilità finanziaria è prevista al capitolo numero 1043 gestione competenze del 

Bilancio 2023/2025 annualità 2023; 

VISTI lo Statuto, il vigente Regolamento di Contabilità ed il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 

-  n. 5 del 23.02.2023, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2023/2025; 

-  n. 6 del 23.02.2023, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il periodo 2023/2025; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

DETERMINA 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 

generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione contratti di 

appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

Di riconoscere la necessità di procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto coi modi definiti in 

premessa; 

Di dare atto che:  

• con l’aggiudicazione della fornitura in esame è necessario procedere alla fornitura di una 

idropulitrice ad acqua fredda e del materiale vario di ferramenta per il mantenimento delle proprietà 

comunali; 

• il contratto avrà per oggetto l’affidamento della fornitura di cui al precedente punto e sarà stipulato a 

corpo;  

• sarà stipulato attraverso lettera d’ordine e conterrà le seguenti clausole essenziali: indicazione dei 

contraenti, tempo e modalità di esecuzione dei servizi, corrispettivo, ecc.; 

• la procedura di aggiudicazione e la scelta del contraente saranno fatte avvalendosi di quanto stabilito 

dal comma 2, lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016. 

Di approvare, nei termini indicati al punto precedente, la determinazione a contrarre, ex art. 192 del Testo 

Unico sulle leggi e gli ordinamenti locali approvato con D.Lgs. 267/2000, per l’affidamento della fornitura 

indicata in premessa; 

Di corrispondere alla ditta Ditta S.F.E.L servizi e forniture per enti locali s.r.l. Via San Pietro 26/A 12030 

Cavallermaggiore (CN) P.IVA 00163810047 la somma di € 458,00 + IVA 22% così per un totale di € 558,76 

quale corrispettivo della fornitura di cui al punto precedente; 

Di impegnare la somma di € 558,76 al Capitolo numero 1043 gestione competenze del Bilancio 2023/2025 

annualità 2023; 

Di dare atto altresì che la spesa sarà liquidata a seguito di presentazione della relativa fattura, regolarmente 

approvata, a seguito dell’avvenuta prestazione, dal Responsabile del Servizio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di attestare che la liquidazione del servizio verrà effettuata previa verifica della regolarità contributiva della 

Ditta incaricata. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Canosio, 30/08/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: VALLERO Domenico 

 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli Interventi – Capitoli 

nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Comune di Canosio, lì 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

F.to:VALLERO Domenico 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DI RAIMONDO Giuseppa 

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Canosio, lì ______________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: VALLERO DOMENICO 

 

 


